ПРОТОКОЛ № 1
заседания методического объединения учителей гуманитарного цикла МКОУ «Лапшихинская СШ»

от «29»августа 2024г.
Присутствовали: 8  человек

Тема: «Повышение уровня методических и предметных компетенций педагогов как условие реализации обновленных ФГОС и ФОП».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы МО за 2023-2024 учебный год.
2. Утверждение графика промежуточной аттестации по предметам учебного плана
3. Обсуждение	и	утверждение	плана работы методического объединения учителей предметов гуманитарного цикла на 2024 – 2025 учебный год
4. Требования к рабочей программе по учебному предмету как основному механизму реализации основной образовательной программы (в соответствии с обновленными требованиями ФГОС). Рассмотрение и   утверждение рабочих программ в соответствии с учебным планом.

5. Проведение школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений.

1.По первому вопросу выступила руководитель МО Калмычёк О.С, которая выступила с  с анализом работы МО  2023 - 2024 учебный год.
Решение:
Одобрить анализ работы МО  2023 - 2024 учебный года.

2.По второму вопросу выступила Калмычёк О.С., ответственная за проведение промежуточной аттестации. Она согласовала с учителями предметниками  дни проведения промежуточной аттестации и представила учителям готовый график.

Решение: одобрить график проведения промежуточной аттестации.

3.По третьему вопросу  выступила Калмычёк О.С., которая представила план работы методического объединения гуманитарного цикла на 2024 – 2025 учебный год.

Решение:  одобрить план работы учителей предметов гуманитарного цикла на 2024 – 2025 учебный год;

4.По четвертому вопросу выступила Шмаргунова Т.П. Она сообщила учителям предметникам, что рабочие программы должны быть как и в прошлом году составлены в соотвествии с «Конструктором рабочих программ».

Решение: устранить все недочёты и предоставить  рабочие программы по предметам с учётом требований ФОП директору МКОУ «Лапшихинская СШ» Замятиной Т.А

5.По пятому вопросу выступила Шмаргунова Т.П.. Она сообщила, что необходимо провести школьный  этап Всероссийского конкурса сочинений. Темы сочинений определены, поэтому нужно начать подготовку детей к конкурсу. Тематические направления конкурса приурочены к юбилеям значимых исторических событий, писателей и государственных деятелей, литературных произведений.

Решение: принять информацию к сведению и исполнению

Председатель заседания МО                                             Калмычёк О.С.
Секретарь:                                                                           Русакова Г.Х.